ДОГОВОР  №б/н
купли-продажи права требования (цессии)
	г. Санкт-Петербург

	      «___» июля 2025 г.

Общество с ограниченной ответственностью «Холдинг-Строй» в лице конкурсного управляющего Горошилова Никиты Викторовича, действующего на основании Решения Арбитражного суда Санкт-Петербурга и Ленинградской области от 22.11.2018, дело А56-117843/17, именуемое в дальнейшем "Продавец", с одной стороны, и

______________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице ________________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, именуемые совместно «Стороны»,

заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1.Продавец обязуется на условиях настоящего договора передать Покупателю Лот №1: права требования ООО «Холдинг-Строй» к солидарным должникам (привлеченным к субсидиарной ответственности) Козлову Василию Михайловичу (11.05.1959 г.р.) и Журавлеву Михаилу Александровичу (27.07.1968 г.р.) в сумме 26 325 004, 29 рублей, установленные в рамках дела о банкротстве ООО «Холдинг-Строй» №А56-117843/2017/суб2 (определение АС СПб и ЛО от 19.09.24)..
Покупатель обязуется принять Имущество, указанное в настоящем пункте договора и уплатить Продавцу обусловленную договором стоимость.
Право Продавца на Имущество, указанное в настоящем договоре, подтверждается определением Арбитражного суда города Санкт-Петербурга и Ленинградской области от 19.09.2024 года по делу № А56-117843/2017/суб2 (вступило в законную силу).
1.2. С момента заключения настоящего договора Продавец не вправе совершать какие-либо сделки по реализации Имущества третьим лицам.

1.3. Покупатель обязуется уплатить за Имущество  цену в соответствии с п. 2.1 настоящего договора.

1.4.   Переход права на Имущество (право требования), указанное в п.1.1 настоящего договора осуществляется только после:

· заключения настоящего договора;

· полной оплаты суммы, указанной в п.2.1 настоящего договора;

2. Цена договора. Порядок расчетов.
2.1. Общая сумма договора купли-продажи имущества (права требования), указанного в п. 1.1. настоящего договора составляет_____________ рублей, НДС не облагается.

2.2. Покупатель рассчитывается с Продавцом за Имущество, указанное в п. 1.1. настоящего договора по цене, указанной в п. 2.1. настоящего договора в течение 30 рабочих дней с момента подписания Договора путем перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца.

В случае нарушения Покупателем условий срока оплаты, указанного в настоящем пункте, Продавец вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения настоящего договора, что влечет прекращение его действия.

2.3. Перечислению подлежит сумма, указанная в п. 2.1. настоящего договора, за исключением оплаченного задатка по лоту №1 в сумме____________ на основании платежного поручения №__ от _______________ г.
Указанный ранее оплаченный задаток подлежит перечислению на счет Продавца организатором торгов и в любом случае зачитывается в счет оплаты цены договора.

2.4. Покупатель вправе ходатайствовать о процессуальном правопреемстве в рамках соответствующего обособленного спора в деле о банкротстве ООО «Холдинг-Строй».
3.  ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

3.1. В ходе исполнения настоящего договора, возникшие споры между сторонами решаются путём переговоров, при не достижении согласия, - в Арбитражном суде Санкт-Петербурга и Ленинградской области.

4. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

4.1. Стороны освобождаются от имущественной ответственности за частичное или полное неисполнение своих обязательств по настоящему Договору, если оно является следствием обстоятельств непреодолимой силы, таких как война, пожар, наводнение, землетрясение, эмбарго.

4.2. О наступлении обстоятельств непреодолимой силы заинтересованная Сторона обязана письменно известить вторую Сторону в течение трёх дней с момента наступления этих обстоятельств с представлением надлежаще оформленных доказательств. Несвоевременное извещение либо не извещение лишает заинтересованную Сторону возможности ссылки на эти обстоятельства в будущем.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ И ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ УСЛОВИЙ ДОГОВОРА

5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания и действует до полного исполнения взятых Сторонами на себя обязательств по Договору.

5.2. Условия Договора могут быть дополнены (изменены) только по письменному соглашению Сторон.

6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

6.1. В случае нарушения условий настоящего договора по сроку оплаты, указанному в п. 2.2. настоящего договора, задаток на участие в торгах, уплаченный Покупателем на основании платежного поручения №__ от ____________ г. возврату не подлежит.

6.2. Настоящий договор составлен на двух листах, в двух подлинных экземплярах, по одному экземпляру каждой из Сторон, которые имеют одинаковую юридическую силу.

6.3. Во всем ином, не предусмотренном настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
6.4. Поскольку право требования, отчужденное по настоящему договору, подтверждено и основано на судебном акте, подписание Акта приема-передачи к настоящему договору не требуется.
7. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	ООО «Холдинг-Строй»

ИНН 7840458085, КПП 784001001, р/с 40702810301140045477 в ПАО "КВАНТ МОБАЙЛ БАНК", БИК 044525129, к/с 30101810945250000129

Конкурсный управляющий

_____________________ Горошилов Н.В.